SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/3

EDITAL Nº 670/GR/UFFS/2022

RESULTADO PROVISÓRIO DO AUXÍLIO INGRESSO REFERENTE AO MÊS DE

JUNHO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais, e em cumprimento ao EDITAL Nº 235/GR/UFFS/2022, torna público o

resultado provisório referente à concessão de Auxílio Ingresso no mês de junho de 2022.

1 RELAÇÃO DE ESTUDANTES

1.1 Deferidos:
Campus Matrícula Nome  Resultado Valor (R$)

Cerro Largo 2214200005 Lenilson Rafael Bastos Cavalcante Deferido 300,00

Cerro Largo 2214200002 Vitor Sousa da Silva Deferido 300,00

Chapecó 2211801021 Aluan Salustiano Alipio Deferido 300,00

Chapecó 2211301002 Brayan Alves Lucas Deferido 300,00

Chapecó 2211600002 Deivison Lopes Barroso Deferido 300,00

Chapecó 2211301024 Eric Sebastião Pereira Deferido 300,00

Chapecó 2211730017 Gislaine Miguel Falcão Deferido 300,00

Chapecó 2211101005 Lamix Guedes Tavana Deferido 300,00

Chapecó 2211601001 Lindomar Menezes Barreto Deferido 300,00

Chapecó 2211730044 Rubenilson Manduca Fernandes Deferido 300,00

Chapecó 2211600019 Sodwin Dormelus Deferido 300,00

Chapecó 2211501028 Tamara Flores Rbeiro Deferido 300,00

Erechim 2215524001 Alceu Becker Deferido 300,00

Erechim 2215524002 Amanda Andrade Messias Deferido 300,00

Erechim 2155524005 Ana Clara Pereira Muniz Nascimento Deferido 300,00

Erechim 2215524003 Athaisa da Silva Lima Deferido 300,00

Erechim 2215524006 Augusto Christ Teixeira Deferido 300,00

Erechim 2215524048 Bruna Pereira dos Santos Deferido 300,00

Erechim 2215524007 Bruno Leite dos Santos Pinheiro Deferido 300,00

Erechim 2215524042 Carlos Eduardo Mendes Couto Deferido 300,00

Erechim 2215524047 Carlos Henrique Fernandes Silva Deferido 300,00

Erechim 2215224004 Celio Andrei Schmidt Deferido 300,00

Erechim 2215524008 Clara Maria Felix Ribeiro Deferido 300,00

Erechim 2215524009 Douglas Correa da Silva Deferido 300,00

Erechim 2215524010 Edivan Carvalho Deferido 300,00

Erechim 2215524011 Elivelton dos Reis Noi Deferido 300,00

Erechim 2215524012 Fidel da Cruz Vogel Deferido 300,00

Erechim 2215524013 Gabriel de Souza Mattos Deferido 300,00

Erechim 2215524014 Gabriel dos Santos Peres Deferido 300,00

Erechim 2215524015 Gabriela Joana Fritzen Deferido 300,00

Erechim 2215502014 Gabriéli Dapper Deferido 300,00

Erechim 2215524017 Gedeon Alves de Jesus Deferido 300,00

Erechim 2215524016 Gustavo Bagnara Mallmann Deferido 300,00

Erechim 2215524024 Hilario Oliveira Sousa Deferido 300,00

Erechim 2215524021 Icaro Motta Portes Deferido 300,00

Erechim 2215610055 Isabella Giotti Rosa Deferido 300,00

Erechim 2215524045 João Paulo Lima de Souza Deferido 300,00

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2022-0235

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/3

Erechim 2215524050 João Vitor Pinheiro de Oliveira Deferido 300,00

Erechim 2215524020 Jose Henrique Macena de Lima Deferido 300,00

Erechim 2015524019 Larissa Ferreira Fornasiari Deferido 300,00

Erechim 2215524022 Lauriane Alexssandra Oliveira Ribas Deferido 300,00

Erechim 2215524023 Marcelo Webery Roso Deferido 300,00

Erechim 2215524025 Marco Antonio Alves Reis Deferido 300,00

Erechim 2215524033 Maria Clara Da Silva Lima Deferido 300,00

Erechim 2215524026 Maria Eli Melo Deferido 300,00

Erechim 2215524028 Maria Heloisa Chaves de Macedo Deferido 300,00

Erechim 2215524027 Marina Maria Gomes de Sousa Deferido 300,00

Erechim 2215524029 Marlon dos Santos Vargas Deferido 300,00

Erechim 2215524032 Mateus Eduardo Schmidt Deferido 300,00

Erechim 2215524046 Mikael Lucas de Lima Souza Deferido 300,00

Erechim 2215524040 Patrick Oliveira Venancio Deferido 300,00

Erechim 2215524031 Rafael Francisco Santin Vieira Deferido 300,00

Erechim 2215524043 Rafael Guiroga Maciel Deferido 300,00

Erechim 2215524034 Rafael Mazureck da Silva Deferido 300,00

Erechim 2215524035 Ryan Fernando da Silva Deferido 300,00

Erechim 2215524037 Silvano Leite da Silva Deferido 300,00

Erechim 2215524036 Tauã Agenor Ramos de Oliveira Deferido 300,00

Erechim 2215524041 Vitor Hugo Miranda Deferido 300,00

Erechim 2215524038 Willian Santos da Silva Deferido 300,00

Erechim 2215524039 Wylgner Pereira da Silva Deferido 300,00

Laranjeiras do Sul 2212713003 Carla Cristina Rodrigues Deferido 300,00

Laranjeiras do Sul 2212503016 Carlos Eduardo Lopes Tavares Deferido 300,00

Laranjeiras do Sul 2212601013 Gabriel Martinazzo Deferido 300,00

Laranjeiras do Sul 2212601009 Letícia Lourenço Ferreira da Silva Deferido 300,00

Laranjeiras do Sul 2212601010 Maria Vitória Pompei Ribeiro Deferido 300,00

Laranjeiras do Sul 2212503011 Natália Sampaio do Santos Deferido 300,00

Realeza 2213530046 Jacson Moreira da Luz Deferido 300,00

Realeza 2213201021 Laura Martins Deferido 300,00

1.2 Indeferidos:
Campus Matrícula Nome Resultado Motivo

Cerro Largo 2214500008 Erika Passos Goularte Indeferido 12

Cerro Largo 2214200009 Patrick Magdhel Lima da Silva Indeferido 12

Chapecó 2211110017 Ivalylene Vyr Pinto Indeferido 02

Chapecó 2121411051 Ramom de Jesus Pereira Indeferido 01

Erechim 2215302006 Guilherme Gutierrez Indeferido 08

Laranjeiras do Sul 2212503018 Juliano Josue Ribeiro Da Silva Junior Indeferido 04

1.3 Legenda:
Motivo Descrição

01 Estudante não ingressante pela primeira vez na UFFS (Item 2.1 do EDITAL Nº 235/GR/UFFS/2022)

02 Estudante não comprovou mudança de município de origem. (Item 2.1 do EDITAL Nº 235/GR/UFFS/2022)

03 Estudante já possui graduação. (Item 2.2 do EDITAL Nº 235/GR/UFFS/2022)

04
Ingressante com renda per capita bruta inferior a um salário-mínimo, de acordo com análise da Comissão

Permanente de Aferição de Renda do Processo Seletivo da UFFS. (5.1.1 do EDITAL Nº 235/GR/UFFS/2022)

05
Não ingressante pelo Processo Seletivo Especial, PROHAITI e PRÓ-IMIGRANTE. (5.1.2 do EDITAL Nº

235/GR/UFFS/2022)

06
Não ingressante pelo Processo Seletivo Exclusivo do Programa de Acesso e Permanência dos Povos

Indígenas da UFFS. (5.1.3 do EDITAL Nº 235/GR/UFFS/2022)

07 Não ingressante por Processos Seletivos Especiais da UFFS que disponibilizem vagas destinadas a indígenas

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2022-0235
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2022-0235
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2022-0235
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2022-0235
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2022-0235
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2022-0235
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2022-0235

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           3/3

e quilombolas. (5.1.4 do EDITAL Nº 235/GR/UFFS/2022)

08

Ingressante pelo Sistema de Seleção Unificada (SISU), de acordo com a reserva de vagas das modalidades

L1, L2 e L9 não comprovou situação de alteração abrupta de renda, desemprego do estudante e/ou de membro

do grupo familiar nos últimos dois meses. (5.1.5 do EDITAL Nº 235/GR/UFFS/2022)

09 Estudante não possui conta-corrente ativa em seu nome. (Item 7.1 do EDITAL Nº 235/GR/UFFS/2022)

10
Estudante não apresentou documentação completa no ato da inscrição. (Item 4.1 do EDITAL Nº

235/GR/UFFS/2022)

11 Estudante realizou inscrição fora do prazo estabelecido no item 4.3 do EDITAL Nº 235/GR/UFFS/2022.

12 Estudante não atende aos critérios de seleção dispostos no item 5.1 do EDITAL Nº 235/GR/UFFS/2022.

2 DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 O resultado do presente Edital será publicado no site da UFFS (www.uffs.edu.br > Acesso

Fácil> Boletim Oficial> Editais> Gabinete do Reitor).

2.2 Em caso de indeferimento, o estudante terá o prazo de 5 (cinco) dias úteis, após a publicação

do resultado provisório, para solicitar revisão do resultado, por meio de formulário, disponível

em https://www.uffs.edu.br/institucional/pro-reitorias/assuntos-estudantis/repositorio-pro-

reitoria-de-assuntos-estudantis/formulario-para-pedido-de-revisao, encaminhado, por e-mail, ao

SAE de seu campus.

Chapecó-SC, 14 de junho de 2022.

MARCELO RECKTENVALD

Reitor

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2022-0235
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2022-0235
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2022-0235
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2022-0235
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2022-0235
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2022-0235
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2022-0235
http://www.uffs.edu.br/
https://www.uffs.edu.br/institucional/pro-reitorias/assuntos-estudantis/repositorio-pro-reitoria-de-assuntos-estudantis/formulario-para-pedido-de-revisao
https://www.uffs.edu.br/institucional/pro-reitorias/assuntos-estudantis/repositorio-pro-reitoria-de-assuntos-estudantis/formulario-para-pedido-de-revisao